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	Приложение

к постановлению администрации района

от 27.07.2015№490



ПЛАН
мероприятий по выполнению постановления администрации города Барнаула
от 27.01.2015 №85 «Об утверждении программы «Комплексные меры по профилактике зависимых состояний и противодействию незаконному обороту наркотиков в городе Барнауле на 2015-2017 годы»
	№
п/п
	Программное мероприятие
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1. Профилактика распростра​нения зависимых состояний и связанных с ними право​нарушений

	1.
	Мероприятие 1.1.

Мониторинг   распространения  наркотических средств и психотропных веществ на территории города
	1.1.1. Проведения мониторинга по сведениям АКНД о состоянии уровня заболеваемости жителей района наркоманией, алкоголизмом за отчетный год
	ежегодно, до 15 января 


	КДНиЗП

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	1.1.2. Ведение статистического учета заболевания несовершеннолетних алкоголизмом, наркоманией, токсикоманией 
	ежеквартально,

до 5 числа следующего месяца отчетного периода


	КДНиЗП

Родник (по согласованию)

	
	
	1.1.3.Ведение статистического учета  состояния преступности в сфере незаконного оборота наркотических средств    
	ежеквартально,

до 5 числа следующего месяца отчетного периода 


	КДНиЗП

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)

	
	
	1.1.4. Ведение статистического учета родителей, лишенных родительских прав, ограниченных в родительских правах по причине злоупотребления наркотиками, алкоголем
	ежеквартально, до 5 числа следующего месяца отчетного периода


	ОПД

	2.
	Мероприятие 1.2.

Организация и проведение профилактических акций, направленных на пропаганду
	1.2.1.Организация и проведение тематических акций и мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	2015-2017 годы, по отдельным планам
	КДМКФКиС

Родник (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

ОП№3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)



	1
	2
	3
	4
	5

	
	здорового образа жизни,  в образовательных   организациях города Барнаула, мероприятий в рамках Всероссийских   
антинаркотических акций  
	1.2.2.Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков, алкоголя и табакокурения!»
	2015-2017 годы
	КДМКФКиС

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

ТОС (по согласованию)

НГСА



	
	
	1.2.3. Привлечение детей и подростков к занятиям различными видами спорта
	2015-2017 годы
	КДМКФКиС

ТОС (по согласованию)

НГСА

КЦСОН (по согласованию)

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)

Родник (по согласованию)

УИИ (по согласованию)


	
	
	1.2.4. Проведение спартакиад, городских, районных соревнований по различным видам спорта среди студентов ВУЗов, учащихся образовательных организаций 


	2015-2017 годы,

по отдельным планам
	КДМКФКиС

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	1.2.5.Организация и проведение видеолекториев, «круглых столов» по проблемам профилактики зависимых состояний среди молодежи, обучающейся в ВУЗах и других профессиональных образовательных организациях

	2015-2017 годы, по отдельным планам
	КДМКФКиС

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

	3.
	Мероприятие 1.9.

Информирование населения о  мероприятиях,    проводимых  в  рамках  Программы
	Размещение информации о проводимых мероприятиях в рамках Программы на официальном Интернет-сайте города Барнаула
	постоянно
	КДНиЗП

КДМКФКиС

	Задача 2. Противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ

	4.
	Мероприятие 2.1.

Организация и проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на пресечение и 


	2.1.1. Проведение рейдовых мероприятий, направленных на выявление нарушений, связанных с реализацией алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним


	по планам ОП
	ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)



	1
	2
	3
	4
	5

	
	выявление правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, в местах массового досуга, образовательных организациях города


	2.1.2. Проведение рейдовых мероприятий, направленных на выявление правонарушений, связанных с незаконным оборотом психотропных веществ


	по планам ОП
	ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

	
	
	2.1.3. Охрана общественного порядка при проведении массовых мероприятий с участием членов добровольной народной дружины

	по планам мероприятий
	ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)



	5.
	Мероприятие 2.2.

Уничтожение дикорастущей конопли, в том числе посредством организации деятельности специализированных студенческих отрядов


	2.2.1. Проведение антинаркотических операций «Мак», «Конопля», направленных на выявление незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические вещества конопли, выявление правонарушений в сфере легального оборота наркотиков

	2015-2017 годы
	ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

НГСА

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 3. Мотивирование потребите​лей наркотических средств и психотропных веществ к включению   в    программы реабилитации, ресоциали​зации и постреабилитационного  сопровождения

	6.
	Мероприятие 3.2. Создание реестра организаций, работающих в сфере выявления, мотивирования, реабилитации и ресоциализации наркозависимых
	3.2.1. Ведение списка организаций, расположенных на территории района, оказывающих помощь наркозависимым  лицам  и лицам, страдающим алкоголизмом  
	2015-2017 годы
	КДНиЗП

УСЗН (по согласованию)

АКНД (по согласованию)

	7.
	Мероприятие 3.3. Вовлечение в культурно-зрелищные, спортивно-массовые мероприятия несовершеннолетних, состоящих на учете в органах системы профилактики. Организация их внеурочной и каникулярной занятости
                  2                
	3.3.1. Проведение сверки со службами органов системы профилактики по вопросу внеурочной занятости несовершеннолетних, состоящих на учете
	два раза в год
	КДНиЗП, КДМКФКиС

Родник (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)

ОПД

	
	
	3.3.2. Организация и проведение межведомственной комплексной операции «Лето»
	ежегодно

май-сентябрь
	КДНиЗП, КДМКФКиС

Родник (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

ОП №3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)

ОПД


	1
	
	                             3
	4
	5

	
	
	3.3.3.Содействие трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в органах системы профилактики, в период летних каникул
	2015-2017 годы
	КДНиЗП

КДМКФКиС,

Родник (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

ОП№3 (по согласованию)

ОП №8 (по согласованию)

УИИ (по согласованию)




Принятые сокращения:

- КДМКФКиС – комитет по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту администрации Ленинского района города Барнаула

- КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ленинского района города Барнаула

- НГСА – Научногородокская сельская администрация Ленинского района города Барнаула
- ОП № 3 – Отдел полиции №3 Управления МВД России по городу Барнаулу
- ОП № 8 – Отдел полиции №8 Управления МВД России по городу Барнаулу

- КЦСОН – филиал краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Барнаула» по Ленинскому району
- Родник – Детско-подростковый медико-реабилитационный Центр «Родник» краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой наркологический диспансер»

- УИИ - филиал по Ленинскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции города Барнаула Управления федеральной службы исполнения наказания России по Алтайскому краю

- ТОС – территориальные общественные самоуправления Ленинского района
- УСЗН - управление социальной защиты населения по городу Барнаулу

- АКНД – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алтайский краевой наркологический диспансер)
- ОПД – отдел по охране прав детства администрации Ленинского района города Барнаула.
	Заместитель главы администрации района, руководитель аппарата
	
	Н.В.Челомбитко


